Clarissum Cl. Domino Joannij Sijlvagio 
Equiti aurato, qui primum gesstit Flandriæ 
præsidem, mox Cancellarium Brabantiæ, 
postremum Burgundiæ Hispaniaque perpetua 
cum laude et pietatis erga patriam, et fidei 
erga principem, et integritatis erga omnes, 
uxoris charitat er liberorium pietas poss. 
vixit ann. LXIII M.V. obijt M.D. 
XVII-VII Jun. 

Eundem ut Bononiæ etc. ) 
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Lib. 5 rerum Austriaca-
rum Ad annum 1497 

Ut ipse ad Erasmum scribit ) Ad quem li ? ? epistolas dedisse reperior volumine 
epistolarum Eraqsmi, qui aliquos etiam Qui aliquas etiam diversi argumenti 
Mercurnino destinavit. Dignum est notatu : quod, sicut Mercurinus ad territorium 
Anderlacense (cujus appendix est ager Scheutanus) sese contulerit, devotionis ergò, 
et animæ medendi morbum, Ita etiam Erasmus ad corporis ægritudines depellendas, 
tuendamque sanitatem eodem venerit uno aut altero post anno, ut colligere est ex 
varijs ejus epistolis, ad varios magni nominis viros ex Anderlaco datos. Præsertim ex 
illa quam scripsit Anno 1519 idus Junij Jodoco Jonæ. Item ex illa quam Conrado 
Goelenio ; ubi sic loquitur. Equidem existimabam ante hac voluptatis dumtaxat gratiâ 
priscis tantopere Laudatam vitam rusticanam. At me res ipsa docuit non perinde 
jucundam esse ac salubrem. Periè perierat Erasmus in urbibus. Adeo sine, fine 
nauseabat stomachus. Jam non uno cum medico mihi res erat, præscriptæ potiones, 
catapolia, clijsteres, pulnisculi, unguenta, balnea, emplastra, quid non ? Nec interim 
vacabat ægrotare : ita negotijs subito exortis aliunde vocabaralio. Itaque compositis 
sarcinis conscendo equos : famulus rogat, quo me conferrem : ubicumque inquam 
arridebit cælum blandum ac salubre. Vix hic biduum egeram febris aufugerat in malam 
rem, stomachus valebat. Planè mihi visus sum hoc rure repubescere. Et in alia ad 
Guielmum Budæum, quam tali epilogo finit. Hæc scripsimus ex rure Anderlacensi, 
quando suo exemplo provocati, cæpimus et ipsi rusticari, sed utinam liceat, et suo 
exemplo ædificare. Ut cumque habet, sic mihi successit hæc rusticatio, ut post hac 
singulis annis eam sum repetiturus. 
Nactus autem fuit domicilium Erasmus apud Petrum Wichmanum inibi Canonicum et 
scholasticum : Anderlacensem ut colligere est ex unus epistolarum inscriptione. quam 
Brugis ad Wichmannum dedit, vocans eum hospitem suum. Ædes Wichmannias nunc 
incolit nobilis familia de Wellemans; In ijs etiammum Erasmi cubiculum respiciens 
civitatem ostenditur. Suspicor apud hunc potius virum quam alibi hospitium elgisse, 
quod bonarum artium ac musarum esset cultor, cujus fontè gratiâ illius antea quarum 
forte gratiâ, illius, antea ambiverat amicitiam. Juvenes tum etiam Petrus instituendos in 
lingua Latina alebat : quorum è munero N Joannes Bartholdus nobilis Hollandus, 
Hagæ comitis natus, hic denatus, et sepultus ante aram B. Virginis, è cujus regione 
epitaphium sequens in pariete legitur. 
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Joannes Bartholdus optimis parentibus 
Cornelio Joanne à Bartholtz 
Sæcratissimi Cæsaris Caroli V. 
Hollandinæ Curiæ foendorum 
Griffario et Catharinæ 
Bartholomeà à Zeecwaer 
in Haga comitis genitus 
dum hic Anderlaci domino 
Scholastico Petro Wichmamo 
præceptore graviter bonis dat 
operam litteris. Annos natus 
tredecim fatis concessit 
Anno domini M.D.XXXII. 
die julij vigesima, cum 
Christi fidelibus hic inhumatus 

Requiescat. 

Ipse Wichmannus terræ mandatus est circa ? ? ? ? ? ? ? suggestum. Candidus lapis 
clandit tumulum ? ? ? ? ? inscriptæ primæ littere nominis et agraminis 

P et W. 

Observandum non procul à Petri sepulchro in scribem effusas aquas, quibus ossa 
Sancti Guidonis (quid hactenus abluta fuere scriptores omnes ? ? ? ? ?verunt) dum ab 
Odoardo Episcopo Cameracensi sunt exhumata, abluta fuere abluta fuere. quod 
duobus versibus, in circuitu lapidis locum occludentis incisis, infirmatur.  

Hic Confessoris Sancti jacet unda Guidonis 
Quâ fuit ablutus et a postea præsule canonizatus. 

Hujus rei notitiam non videndur, habuisse, omnes authores, qui ejus vitam scripserunt 
: cum hactenus nullus indicaverit. 

De habitatione Erasmi in Anderlaco panxit sequentes versus Justus Vadderius ibidem 
Canonicus, fæcundus ? ? ? ? nec inelegans poëta. 
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cum hoc inscriptione 
H.R.I.P.G.L.N.L. 
D. Petri Wichmam 
SA. CAN. etc. 
SCHOLAST. 
H. BASIL. O.I.8. 
M.F. 
A° 15 : 35 ) 

In Ecclesia D. Petri Anderlechtensis a latere sedis Concioratoriæ, ex  
quadrangulari lapide pro sepulchro habetur pro ut sequitur. 

   H.R.I. P.G.L.N.L. 
D. PETR. WICHMÂ’ 
SA. CAN. etc. SCHOLAST’ 
H. BASIL. O.I.8.M.F. 

A° 15 : 35 
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Marchio Romagnini ) 

Heros Montis Ferrati etc ) 
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Caput decimum septimum. 

De Franciscum Buslidio 
Episcopo Besontino. 

Ab Arlumum Luxenburgensis ducatus oppidulum antiquitus Aralunæ dictum, vulgo 
Arlon sedes Buslidianorum. Ara-Lunæ ad Aram Virginis, quæ pulchra est ut lunæ, se 
quoque contulit quoque magnum illud Luxenburgensis illud territorij sidus, quod in 
Bisuntina Cathedra, corruscavit, Franciscus Buslidius, non minus in Divam non minus 
pius, quam benignus in ordinem Carthusiensem ? ? ? ? ? ? ? liberalitatem ejus sunt. In 
eum sic modum sic rem familiarem reseravit, ut quatuor patuerit asceterijs, 
Lovaniensi, Antverpiensi, Capellæ et Scheutano. In quibus non satis illi fundasse cellas 
: sed et dotem quibusdam adjecit. Præter animi munificentiam plures in eo virtutes 
relucebant, ut ipsam probitatem, in ipso sedem fixissse dixisses, Ad hæc splendor et 
nobilitas natalium accedebat. Quippe pater illi fuit Ægidius eques auratus prosapià 
nobili editus Philippo bono ac Carolo audaci Burgundiæ Brabantiæque ex ordine 
ducibus à consilijs. Vir rerum usu ac manu promptus, qui pugnatâ in feliciter apud 
Nancæum pugnâ Caroloque venis exempto, fractis ac consternatis civium suorum 
animis hastas abijcientibus, res patriæ in perditis ac desperatis habentibus, plenus 
animi, oppida, arces omnesque Luxerburgi aditus militaribus præsidijs, annonâ, 
machinis bellicis munivit atque confirmavit et Luxemburgum suum ab hostium 
excursionibus et dominatu non cunctando, ut Fabius, at summa celeritate et prudentiâ 
singulari tutatus est. 
Patris secutus vestigia  Franciscus, virtute duce ad summos honorum gradus 
pemenit. Decurso enim Coloniæ in ulijs artiam liberalium spatio, lustratisque 
Germaniæ, Galliæ Italiæque academijs. Postquam Perusiæ, quæ celebris Italiæ 
universitas, doctor Canonum esset renunciatus Romam orbis et urbium dominam de 
via salutavit et in forensibus inibi negotijs versari viresque ingenij cæpit periclitari. 
Hortantibus deinde maximè Henrico à Bergis Episcopo Cameracensi, ac Nicolao 
Ruthero gentili suo, Atrebatensium postea antistite et Collegij Atrebatensis in 
Academia Lovaniensi fundatore, in Maximiliani Cæsaris aulam concessit Haræus in 
annalibus Brabantiæ, dicit Ægidium hanc obiuisse provinciam : sed erroniè datasque 
est mox moderator formatorque pueritiæ Philippi Austrij Maximiliani filij et bonis in 
litteris institutor. Quoquidem in munere 
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Valerius in Enconnio 
Collægij Trilinguis 
Buslidiani 

Harêus in annalibus 
Brabantiæ 

adeò prudenter est versatus et se suamque industriam Maximiliano Patri filioque 
Philippo ita probavit, ut amplissimus ad S. Lambertum apud Eburones ac ad S. 
Donatianum apud Brugenses Præposituris fuerit honoratus. Vir certè totus ad gloriam 
(Erasmi elogium est in panegirico ad Philippum regem) ad res maximas natus, factus 
ad utilitatem patriæ, sculptus ad ornamentum aulæ Principalis, ad tuendam, 
decorandam, ampliandam Imperij Austriaci majestatem datus divinitus. Ille videlicet 
hoc erat Philippo quod Agamemnoni Nestor, quod Philippi Macedoni Parmenio, 
quod Alexandro Leonidas, quod Dario Zopijrus. Hinc varijs apud Cæsarem in 
Germania, apud reges in Hispania ac Gallia summa fide, diligentia dexteritate ac 
prudentia defunctus legationibus insignis caduceator extitit, nihilque duxit antiquius, 
quam ut exarcebatos regum potentissimorum animos, positis dissidijs ac sedatis 
discordiarum flammis, ad pacem concordiamùque, qua erat ingenij sollertia et 
eloquentiâ revocaret ac firmo amicitiæ glutino conjungeret. 
Crescente viri famæ, ac virtute latere nescia, Vesontionibus apud Sequanos datur 
archiepiscopus qua in dignitate constituto nihil de Pristino reip. Santæ tectæ 
conservandæ studio decessit ; sed et Ecclesiæ sibi creditæ commodis, ac populi saluti, 
tametsi aulicis obrutus immersusque negotijs, consulere non destitit. Jus suum 
Ecclesiæ sponsæ vindicavit, palatium instauravit, arcem quoque Gijacensem bello 
Gallico excisum erigere à fundamentis cæperat et magna ex parte perfecerat. At ò 
inanes spes ac fallaces cogitationes nostras ! hæc et alia mors intercepit omnia : 
pluraque Ecclesiæ ac Reip. bono meditatem de statione dejecit, dum Philippum regem 
ad capiendum regni habenas in Hispanias trans Pijrænæos profectum mantes esset 
secutus anno 1502 23 Augusti. Toleti in monasterio D. Bernardi extra urbis muros, 
ubi diu ægrotus decubuerat inibique sepultus. Cor Vesmitionum missum, et in tumba 
ærea conditum Paulò ante obitum à Papa Alexandro Sexto, comprobantibus 
Sanctissimi Purpuratorum Patrum Senatus suffragijs S.R.E. Cardinalis et Taurinensis 
Antistes fuit designatus  sed invida morte prænentus purpureum non vidit galerum § 
ut illijs Athletà Crotoniata de quo Ælianus, L. 9 qui cum victor è certamine 
Olijmpiorum discederet ad Hellanodicas, ut coronâ potiretur, deficiens animâ  ? ? ? ? 
est cum reppe ? ? ? ? palmâ victoriæ fr ?i non potuit. Sacris locis quam plurimus regia 
dedit dona. Pauperibus vero distribui jussit viginti millia anneorum Liliorum. Media 
quoque amplissima fratri suo 
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Hieronijmo supheditavit( ?) quibus magnificum illud trium Linguarum collegium, 
quod in Academia Lovaniensi Buuslidianum Trilingue, ut vulgò à studiosis 
nuncupatur, in quo perpetuis temporibus Hebraica, Græca et Latina lingua publicè 
docerentur. 
Tres Francisco fuere gemani fratres doctrinâ excellentes Hieronijmus, Valerianus et 
Ægidius à quibus trilplex ei positum fuit epitaphium. 

Primum. 
Luxenburgus eram, lunæ contraxit ab ora 

Nomen is, unde fulsit origo, locus. 
Arlum etenim quondam phælicolnere sorores 

Romani, et cupiens præsia Trevir eques 
Me pater Ægidius genuit Busleidius : artes 

Edidici pulchras, jus quoque Pontificum. 
Austrius est usus me præceptore Philippus 

Ultima in Hesperia qui tria lustra tulit 
Martia Roma, triplex et Gallia, Rhenus et Ister 

Novit et eloquium Bætica terra meum. 
Quomecumque pius legati munera Princeps 

Inssit obire, domum non sine honore redi 
Sæpè ego frendentem retrusi in vincula mortem 

Icto Prinipibus fædere compositis. 
Aurea Chrijsopolis, sequani Vesontio Regni 

Maxima pontificem me jubet esse suum. 
Non patris officium sivi, non munera sponsi 

Negligo, qui? Templi jura reposco mei 
Multa nocte gregis meditabar commoda, quamnis 

Curia me curis angeret assiduis. 
Ære Gijaca meo cæpit pulcherrime moles 

Fungære, sed retuit pergere vita brevis. 
Nam sua fila truces cum retraxere sorores, 

Mors apud Hispanos me rapità e medio 
Huc mea sponsor, tibi cor misi : nostra Toleto 

Proximæ Bernardi collocat ossa domus. 
flecte deum prcibus pro me facture sacerdos 

Sacra, fer et summo mijstica vota deo. 
Sexus uterque mihi, te quæso precare salutem 

Dic, Francisce vale, lætus et astre petas. 
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   Secundum 
Quæ sunt hæ lachrijmæ ? fratrum. quæ causa sepulchri ? 

Verus amor, qui nil impia facta timet. 
At quis hic antistes ? Franciscus ritè secundus, 

Qui dedit huic ædi tempore multa brevi. 
Sæpius et mortem qui trusit in arcta furentem 

Vincula, divino præditus eloquio. 
Ergo age Francisci, dic candide lector avete 

Manes, et superum visite pontificem. 

Tertium 
Quis tibi Pontificum Vesuntio plura secundo 

Francisco tribuit ? tempore nemo brevi. 
Quem si fata virum sernassetn, aurea certè 

Tota fores, veteri nomine digna tuo. 

Ægidius, Valerianus et Hieronijmus 
Buslidijs Francisco fratri cariss. pos. 
Anno M. D.II 

In ambitu Carthusiæ Lovaniensis ad ingressum cellæ primariæ à Francisco extructæ et 
dotatæ sequentes de eo inscriptiones leguntur. 

Sum Bisuntinus flamen Busleidius, alma 
Pacis opus, Martis hostis, amorque ducum 

Me Luxenburgum terris, Hispania Parcis 
Addidit, ast claris facta decora viris 

Cor Bisuntinis misi, liqui ossa Toleti 
Flevere examinem Rex pius et patria. 

Alia. 

Quod magneti adamas, Æneæ fidus Achates, 
Quod Marti alma Venus, Egeria atque Numæ : 

Hoc Franciscus erat Patriæ, Regique Philippo 
Buslidius, reparans fædera, bella fugans. 

Reddite jam inucti laudes, et justa sepulto, 
Quem merito in patriam quis neget esse patrem. 

Tertia 

Sum Lucenburgus patria, sum semine claro, 
Clarius his nostro lumine lumen erit. 

Ad mea rex magnus lusit rudimenta Philippus 
Austrius, Hispanum quem sequor usque solum. 

Camposui reges, digessi publica pacis 
Et regi et Patriæ suasor opusque sui 

Mars sese pulsum quæritur : mors fæna querentem 
Vindicat, hinc que furens me rapit, ille redit. 
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Majorum Francisci ac Posterorum Ægidij fratris sui per quem solum Buslidiana familia 
propagata, genealogicam subjungo tabulam. 

Laisse en blanco 2 pag. 

Joannes de Busleijden eques 
Toparcha de Busleijden in patria 
Luxenburgensi, vixit anno 1282. 
duxit D. Franciscam de Binsvelt : 
ex qua illi natus est filius 

Petrus Busliedius eques, dicti loci 
dijnasta, duxit Mariam de Rochefort 
filiam legitimam Joannis equitis 
et Mariæ de Loos. Obijt Anno 1349. 

Balduinis de Busleijden scutifer           Agnes de Busleijden nupsit 
dominus loci duxit Margaretam           domino Haimondo de Cortenbach 
de Malborch mortuis est Anno            equiti fratri Gerardi. 
1366. Ex hoc conjugio progenitus            Obijt anno 1370. sine liberis 

Petrus Buslidins Eques dominus 
de Busleijden. Uxorem habuit 
Odiliam de Dobbelsteene. Obijt 
Anno 1412. relictis duo filijos 
et filiam unicam 

Simon de Busleijden Eques       Henricus Buslidins  Maria de Busleijden 
duxit Ermengardim de Betsteijn    Eques duxit Margaretam nupsit Georgio de 
Anno 1418. Ejus posteritas       d’Elter filiam Francisci Sinsich filio Joannis 
fuit feminina         domini d’Elter obijt  Equitis. 
mansitque in ducati Luxenburg.    anno 1419 

Ægidius de Busleijden 
Eques Consiliarius 
Ducum Burgundijæ 
Philippi Boni et Caroli 
Audacis duxit N. 
Musset. Creatus 
fuit eques à FridericoIII 
Imp. Anno 1477. 5. Janu. 
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      | 

Franciscus de Busleijden Hieronijmus de Busleijden     Valerianus de Ægidius de  
Ep. Besont. de quo supra.   Canonicus Cameracensis     Busleijden  Busleijden dus 

de quo moxfusins     de Gierscherode, 
Cortelaer, Vice  

comesGrimbergames 
etc. Præses cameræ 
computuum Bru-
xellis duxit Adria-nam 
de Goude-val, 
heredem de Horst, 
filiam Ni-colai et 
Gertrudis 
Vander Vucht. Obijt 
14 Julij 1536.  Ætatis 
68. sepultus ad Stam 
Gudulam.Con-ventus 
Scheutani fautor. Ut 
videre est in manus. 
Turnenci ad an-num 
1515 

——————————————————————